
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Arrêté du 24 juillet 2023

ARRÊTÉ PORTANT AFFECTATION D’INSPECTEURS PRINCIPAUX DES FINANCES PUBLIQUES,
D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE, D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES

DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, AFFECTATION ET NOMINATION D’INSPECTEURS
DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE À LA HORS CLASSE, AFFECTATION

ET NOMINATION D’INSPECTEURS DES FINANCES PUBLIQUES AU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE
DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, ANNÉE 2023

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Cet  arrêté  porte  affectation  d’inspecteurs  principaux  des  Finances  publiques,  d’inspecteurs
divisionnaires  des  Finances  publiques  hors  classe,  d’inspecteurs  divisionnaires  des  Finances  publiques
de classe normale, affectation et nomination d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe
normale  à  la  hors  classe,  affectation  et  nomination  d’inspecteurs  des  Finances  publiques  au  grade
d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, année 2023.

Date d’application : 01/08/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  AFFECTATION  D’INSPECTEURS  PRINCIPAUX  DES  FINANCES  PUBLIQUES,
D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES HORS CLASSE, D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES
DES  FINANCES  PUBLIQUES  DE  CLASSE  NORMALE,  AFFECTATION  ET  NOMINATION  D’INSPECTEURS
DIVISIONNAIRES  DES  FINANCES  PUBLIQUES  DE  CLASSE  NORMALE  À  LA  HORS  CLASSE,  AFFECTATION  ET
NOMINATION  D’INSPECTEURS  DES  FINANCES  PUBLIQUES  AU  GRADE  D’INSPECTEUR  DIVISIONNAIRE  DES
FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, ANNÉE 2023..................................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT AFFECTATION D’INSPECTEURS PRINCIPAUX DES FINANCES PUBLIQUES, D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES
HORS CLASSE, D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, AFFECTATION ET NOMINATION D’INSPECTEURS DIVISIONNAIRES

DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE À LA HORS CLASSE, AFFECTATION ET NOMINATION D’INSPECTEURS DES FINANCES PUBLIQUES
AU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, ANNÉE 2023

A R R Ê T É

portant affectation d’inspecteurs principaux des Finances publiques, d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques hors classe,
d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale, affectation et nomination d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale

à la hors classe, affectation et nomination d’inspecteurs des Finances publiques au grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, année 2023

LE MINISTRE CHARGÉ DE L’ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA SOUVERAINETÉ INDUSTRIELLE ET NUMÉRIQUE,

- Vu le code général de la fonction publique ;

- Vu le décret n° 85-986 du 16 septembre  1985 modifié relatif au régime particulier de certaines positions des fonctionnaires de l'État, à la mise à disposition,
à l'intégration et à la cessation définitive de fonction  ;

- Vu le décret n° 89-271 du 12 avril 1989 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais de changements de résidence des personnels civils à l'intérieur
des départements d'outre-mer, entre la métropole et ces départements, et pour se rendre d'un département d'outre-mer à un autre ;

- Vu le décret n° 90-437 du 28 mai 1990 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements de résidence des personnels
civils sur le territoire métropolitain de la France lorsqu'ils sont à la charge des budgets de l’État, des établissements publics nationaux à caractère administratif
et de certains organismes subventionnés ;

- Vu le décret  n°  98-844 du 22 septembre 1998 fixant les  conditions et  les  modalités  de règlement  des  frais  occasionnés par  les  changements de résidence
des personnels civils de l’État à l'intérieur d'un territoire d'outre-mer, entre la métropole et un territoire d'outre-mer, entre deux territoires d'outre-mer et entre
un territoire d'outre-mer et un département d'outre-mer, Mayotte ou la collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miquelon ;

- Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la Direction générale des Finances publiques ;

3



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

- Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

- Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017 fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

- Vu l’instruction du bureau SPIB-1B n° 2023/06/4449 du 29 juin 2023 relative au référentiel des structures comptables au 31/12/2023 ;

- Vu les demandes des intéressés.

ARRÊTE :

Article 1 : Les inspecteurs principaux des Finances publiques dont les noms suivent sont affectés dans les fonctions et conditions ci-dessous indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

PLESSIEZ Grégory 000002305903

Inspecteur principal
des Finances publiques,

9ème échelon
18/07/2023

DDFiP des Ardennes
EMPLOI ADMINISTRATIF

57
DDFiP des Ardennes

SIP CHARLEVILLE-MEZIERES
57 01/09/2023

BORG Christophe 000002350841

Inspecteur principal
des Finances publiques,

8ème échelon
27/06/2022

DDFiP de la Charente-
Maritime

EMPLOI ADMINISTRATIF
33 DDFiP de la Charente-Maritime

SGC FERRIÈRES
33 01/09/2023

AILLAUD Pascal 000002288533

Inspecteur principal
des Finances publiques,

6ème échelon
21/11/2022

DDFiP de la Dordogne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33
DDFiP de la Dordogne

SPF E PERIGUEUX
33 31/12/2023

4



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

MARZEL Sandrine 000002333283

Inspecteur principal
des Finances publiques,

8ème échelon
05/02/2023

DDFiP de la Drôme
EMPLOI ADMINISTRATIF

42 DDFiP de la Drôme
SPF E VALENCE 1

42 31/12/2023

GUYOT Claude 000002307290

Inspecteur principal
des Finances publiques,

9ème échelon
26/11/2021

DIRCOFI SUD-PYRENEES
EMPLOI ADMINISTRATIF

34
DDFiP du Gard

SIP BAGNOLS-SUR-CEZE
34 01/09/2023

GOURIOU Adeline 000002250029

Inspecteur principal
des Finances publiques,

3ème échelon
01/07/2022

DRFiP de la Région Occitanie
et du département

de la Haute-Garonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33

DRFiP de la Région Occitanie
et du département

de la Haute-Garonne
SIP TOULOUSE CITE

33 01/09/2023

LARDON Pascal 000002299501

Inspecteur principal
des Finances publiques,

10ème échelon
16/11/2019

DDFiP de l’Isère
SIE GRENOBLE BELLEDONNE-

VERCORS
42

DDFiP de l’Isère
SIE LA TOUR DU PIN

42 01/09/2023

MAHAUT Géraldine 000002299893

Inspecteur principal
des Finances publiques,

10ème échelon
26/08/2023

DRFiP des Pays de la Loire
et du département

de la Loire-Atlantique
EMPLOI ADMINISTRATIF

22

DRFiP des Pays de la Loire
et du département de la Loire-

Atlantique
SIE NANTES CENTRE

22 01/09/2023

ROUSSEL Florian 000002306472

Inspecteur principal
des Finances publiques,

8ème échelon
09/12/2021

DDFiP du Calvados
EMPLOI ADMINISTRATIF

22
DDFiP de la Manche

SIP SAINT-LO
22 01/09/2023

5



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

GRUCHOL Delphine 000002377317

Inspecteur principal
des Finances publiques,

5ème échelon
10/07/2022

DDFiP de la Nièvre
EMPLOI ADMINISTRATIF

37
DDFiP de la Nièvre

TH NEVERS HOPITAL
ET AMENDES

37 01/09/2023

BERGERON Nicolas 000002375129

Inspecteur principal
des Finances publiques,

6ème échelon
14/04/2022

DISI SUD-OUEST
EMPLOI ADMINISTRATIF

63
DDFiP de la Vienne

SIE POITIERS
37 01/10/2023

PREVOST Caroline 000002373965

Inspecteur principal
des Finances publiques,

6ème échelon
01/09/2021

DDFiP de l’Essonne
EMPLOI ADMINISTRATIF

59
DDFiP de l’Essonne
TH HOSPITALIERE

CORBEIL-ESSONNES
59 01/09/2023

DE JOANNIS Claudine 000002303768

Inspecteur principal
des Finances publiques,

9ème échelon
01/07/2023

DDFiP de Seine-St-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF

59
DDFiP de Seine-St-Denis

SIP BOBIGNY
59 01/09/2023

DEVILLE Jean-Louis 000002295913

Inspecteur principal
des Finances publiques,

9ème échelon
06/04/2022

DGE
EMPLOI ADMINISTRATIF

SARH DDFiP de Seine-St-Denis
SIE MONTREUIL

59 31/12/2023

NIERDING David 000002326310

Inspecteur principal
des Finances publiques,

7ème échelon
07/11/2022

DDFiP du Puy-de-Dôme
EMPLOI ADMINISTRATIF

63
DRFiP de la Réunion

SPF E
SAINT-DENIS-DE-LA-REUNION

63 31/12/2023

6



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Article 2 : Les inspecteurs divisionnaires des Finances publiques ,hors classe, dont les noms suivent sont affectés dans les fonctions et conditions ci-dessous indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

CALVET Magali 000002341368

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/01/2016

DDFiP des Alpes-Maritimes
EMPLOI ADMINISTRATIF

34 DDFiP de l’Ardèche
SIP TOURNON SUR RHONE

63 01/11/2023

GIVERNAUD Fabienne 000002342919

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 3ème échelon

01/12/2020

DDFiP des Ardennes
EMPLOI ADMINISTRATIF

57
DDFiP des Ardennes

SGC RETHEL
57 01/12/2023

GRALL Yves 000002350071

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 2ème échelon

16/10/2021

DDFiP des Ardennes
EMPLOI ADMINISTRATIF

57 DDFiP des Ardennes
SGC ROCROI

57 01/09/2023

MASSON Emmanuelle 000002297944

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/09/2021

DRFiP de Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département

des Bouches-du-Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

DRFiP de Provence-Alpes-Côte
d’Azur et du département

des Bouches-du-Rhône
SDE MARSEILLE

34 31/12/2023

DESCELIERS-
HUE

Véronique 000002338504

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/08/2022

DDFiP du Calvados
CONSEILLER AUX DECIDEURS

LOCAUX IDIV HC
22 DDFiP du Calvados

SGC LISIEUX
22 01/09/2023

TASSET Didier 000002347250

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
18/10/2023

DDFiP du Val-d’Oise
CONSEILLER AUX DECIDEURS

LOCAUX IDIV HC
62

DDFiP des Côtes-d'Armor
SGC LANNION

22 01/09/2023

7



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

GEY Ghislaine 000002307537

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/09/2021

DDFiP de l’Hérault
EMPLOI ADMINISTRATIF

34

DRFiP de la Région Occitanie
et du département

de la Haute-Garonne
SPF MURET

33 31/12/2023

POPOFF Catherine 000002251697

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/06/2019

SERVICES CENTRAUX
BUREAU DROIT ET OUTILS DU

RECOUVREMENT
SARH

DDFiP de l’Indre-et-Loire
SPF E TOURS 1

37 01/09/2023

JACQUEMIN Stéphane 000002300208

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 3ème échelon

08/05/2022

DDFiP de la Moselle
EMPLOI ADMINISTRATIF

57 DDFiP de la Moselle
SDE METZ

57 31/12/2023

FOURCADE Carole 000002302305

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/06/2023

DRFiP de la Guadeloupe
SIE BASSE-TERRE

63
DDFiP de l’Oise
SIE COMPIEGNE

62 01/09/2023

VIVIER François 000002292754

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe,
échelon spécial

01/12/2022

DDFiP de l’Orne
SIP MORTAGNE-AU-PERCHE

37
DDFiP de l’Orne
SIP ALENCON

37 01/09/2023

PUJOL Philippe 000002347940

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 3ème échelon

01/06/2017

DRFiP de Bourgogne-Franche-
Comté et du département

de la Côte-d’Or
AGENT EN DETACHEMENT

57

DDFiP des Pyrénées-Orientales
SGC PERPIGNAN 34 01/09/2023

8



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

FAIDHERBE Sandra 000002360845

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/06/2023

DRFiP région Grand Est
et département du Bas-Rhin

CONSEILLER AUX DECIDEURS
LOCAUX IDIV HC

57

DRFiP région Grand Est
et département du Bas-Rhin

TH HOSPITALIERE DE
BISCHWILLER

57 01/11/2023

BONNIN Philippe 000002313332

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/10/2021

DRFiP d’Île-de-France
et de Paris

SIE PARIS 16E SUD
75

DRFiP d’Île-de-France
et de Paris

SIE PARIS 12E
75 31/12/2023

FOLLEZOUR Yannick 000002295964

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/11/2023

DDFiP de la Mayenne
EMPLOI ADMINISTRATIF

37

DRFiP de Normandie
et du département

de la Seine-Maritime
SIP YVETOT

62 01/12/2023

THIRARD Véronique 000002303323

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
01/07/2017

DDFiP de la Moselle
SIP METZ CENTRE-EST

57
DDFiP des Vosges

SPF E EPINAL 1
57 01/09/2023

VILLEMIN Pascal 000002339596

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
15/11/2013

DDFiP des Vosges
EMPLOI ADMINISTRATIF

57 DDFiP des Vosges
TS VOSGES

57 01/09/2023

BARBEREAU Véronique 000002308135

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/03/2021

DDFiP du Cher
PRS CHER

37
DDFiP de l’Essonne

SDE ETAMPES
59 31/12/2023

9



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

VERGEZ Isabelle 000002255340

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe,
échelon spécial

01/01/2023

DDFiP de Seine-St-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF

59
DDFiP de Seine-St-Denis

SGC PANTIN
59 01/09/2023

BROUDIC Marie-Line 000002287781

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 3ème échelon
16/03/2020

DDFiP de Seine-St-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF 59

DDFiP de Seine-St-Denis
SIP PANTIN 59 01/09/2023

GAUSSIN Valérie 000002373912

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 3ème échelon

01/01/2021

DDFiP du Val-d’Oise
SGC MONTMORENCY

62

DDFiP du Val-d’Oise
SGC ERMONT

62 01/12/2023

MARTIN Stéphanie 000002335019

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/02/2022

DDFiP des Hauts-de-Seine
EMPLOI ADMINISTRATIF 62

DDFiP du Val-d’Oise
TH ARGENTEUIL CENTRE

HOSPITALIER
62 01/12/2023

10



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Article 3 : Les inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale dont les noms suivent sont affectés dans les fonctions et conditions ci-dessous indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

LEGROS Sandrine 000002305904

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/11/2023

DDFiP des Ardennes
EMPLOI ADMINISTRATIF

57 DDFiP des Ardennes
PRS ARDENNES

57 01/09/2023

LELONG Nathalie 000002289569

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 3ème échelon
01/02/2023

DDFiP de la Vienne
EMPLOI ADMINISTRATIF

37
DDFiP de la Charente

SIE COGNAC
33 01/12/2023

SOUQUERE Didier 000002311622

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 4ème échelon
01/06/2018

DDFiP de la Dordogne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33 DDFiP de la Corrèze
SPF E TULLE

63 01/09/2023

MONGIS Christine 000002298421

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/04/2021

DDFiP de la Haute-Vienne
EMPLOI ADMINISTRATIF

33
DDFiP de la Creuse

SPF E GUERET
63 01/09/2023

AMITRANO Jean-Denis 000002307337

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 4ème échelon
01/11/2019

DRFiP de la Région
Occitanie

et du département
de la Haute-Garonne

EMPLOI ADMINISTRATIF

33

DRFiP de la Région
Occitanie

et du département
de la Haute-Garonne

SIE MURET

33 31/12/2023

SIROT Pierre-Yves 000002369190

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/08/2021

DDFiP de la Nièvre
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
37

DRFiP de Bretagne
et du département

d'Ille-et-Vilaine
SIP REDON

22 01/09/2023

11



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

FAGUET Annie 000002334664

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 3ème échelon
01/07/2021

DDFiP de l’Indre
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
37 DDFiP de l’Indre

SGC LE BLANC
37 01/09/2023

ALBRECHT Lionel 000002364248

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 1er échelon
01/05/2021

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département

du Rhône
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX

42
DDFiP de l’Isère

SGC ROUSSILLON 42 01/09/2023

TEYSSIER Lionel 000002321115

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/09/2021

DDFiP de l’Eure-et-Loir
EMPLOI ADMINISTRATIF

37

DDFiP du Loir-et-Cher
SIP VENDOME

37 15/11/2023

RUEL Christine 000002339267

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 3ème échelon
01/09/2021

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département

du Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

42

DDFiP de la Loire
TS LOIRE 42 01/09/2023

ANCELIN Jérôme 000002348073

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 1er échelon
01/09/2021

DDFiP de la Haute-Loire
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
63

DDFiP de la Haute-Loire
SGC

MONISTROL-SUR-LOIRE
63 01/09/2023

REYNAUD Pascal 000002313502

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/09/2021

DIRCOFI NORD
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

DRFiP des
Hauts-de-France et du
département du Nord

SIP AVESNES-SUR-HELPE

59 01/09/2023

12



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH Date d’effet

DUPUY Franck 000002307293

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/01/2023

DDFiP du Pas-de-Calais
EMPLOI ADMINISTRATIF

62

DRFiP des
Hauts-de-France et du
département du Nord

SIP DENAIN

59 01/09/2023

BELVAL Laurent 000002308844

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/06/2021

DDFiP du Pas-de-Calais
EMPLOI ADMINISTRATIF

62
DDFiP du Pas-de-Calais

SIP LILLERS
62 01/09/2023

HAAZ Sandrine 000002251967

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 3ème échelon
01/05/2023

DDFiP de la Marne
EMPLOI ADMINISTRATIF

57
DDFiP

des Pyrénées-Orientales
SGC CERET

34 01/09/2023

AILHAS Gérald 000002350896

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/06/2023

DDFiP du Tarn-et-Garonne
TS VALENCE-D'AGEN

33

DDFiP
du Tarn-et-Garonne
SGC DEPARTEMENT

DE TARN-ET-GARONNE

33 01/09/2023

LAGRANGE Chann 000002313453

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 2ème échelon
01/07/2021

DDFiP de l’Yonne
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
37 DDFiP de l’Yonne

PRS YONNE
37 01/10/2023

CRASPAIL Dominique 000002301819

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques classe

normale, 3ème échelon
01/09/2022

DDFiP de Seine-St-Denis
EMPLOI ADMINISTRATIF

59
DDFiP de Seine-St-Denis
SIE NEUILLY-SUR-MARNE

59 01/12/2023

13



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Article 4 :  Les inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale dont les noms suivent sont nommés inspecteurs divisionnaires des Finances publiques
hors classe et affectés en cette qualité dans les fonctions et conditions ci-dessous indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

VIRICEL Lionel 000002370365

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/09/2021

DDFiP de l’Ain
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
42

DDFiP de l’Ain
SGC CHATILLON-SUR-

CHALARONNE
42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

01/09/2022

01/09/2023

BONNAUD Nathalie 000002297124

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/02/2021

DDFiP des Alpes-Maritimes
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
34

DDFiP des Alpes-Maritimes
TH NICE CENTRES

HOSPITALIERS
34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

CALDERARI Marie-José 000002288453

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/05/2016

DDFiP des Alpes-Maritimes
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
34

DDFiP des Alpes-Maritimes
TH CANNES CENTRE

HOSPITALIER
34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/07/2021

31/12/2023

GOLISSET Cécile 000002297183

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/07/2023

DDFiP des Alpes-Maritimes
EMPLOI ADMINISTRATIF

34
DDFiP des Alpes-Maritimes

SPF NICE 1
34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/07/2023

31/12/2023

VANCON Sébastien 000002337001

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/09/2021

DDFiP des Alpes-Maritimes
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
34

DDFiP des Alpes-Maritimes
SGC PLAN DU VAR

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/09/2021

31/12/2023

14



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

ROBIN Patrick 000002296098

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/08/2023

DDFiP des Hauts-de-Seine
SIP GENNEVILLIERS 62

DDFiP des Ardennes
SGC DE VOUZIERS 57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/08/2023

01/09/2023

THIBAULT Bertrand 000002327021

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/02/2021

DDFiP de l’Aube
EMPLOI ADMINISTRATIF 57

DDFiP de l’Aube
SPF E TROYES 1 57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

16/05/2022

01/09/2023

JOLIBERT Philippe 000002313363

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/02/2022

DDFiP des Hautes-Alpes
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
42

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur et du

département des Bouches-
du-Rhône

SIE LA CIOTAT

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/02/2022

13/12/2023

GEREZ Geneviève 000002312046

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/05/2022

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur et du

département des Bouches-
du-Rhône

EMPLOI ADMINISTRATIF

34

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur et du

département des Bouches-
du-Rhône

SIE MARSEILLE REPUBLIQUE

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/05/2022

01/10/2023

MIGNACCA Maria 000002297774

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/10/2022

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur et du

département des Bouches-
du-Rhône

EMPLOI ADMINISTRATIF

34

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur et du

département des Bouches-
du-Rhône

SPF MARSEILLE 3

34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

16/03/2023

01/09/2023

GENTILHOMME Thierry 000002311243

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/07/2021

DDFiP de la Charente-
Maritime

EMPLOI ADMINISTRATIF
33

DDFiP de la Charente-
Maritime

SIP SAINTES
33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/07/2021

01/09/2023

15



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

STOURM Nadine 000002290248

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/09/2022

DDFiP des Côtes-d'Armor
EMPLOI ADMINISTRATIF 22

DDFiP des Côtes-d'Armor
PRS CÔTES D'ARMOR 22

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/09/2022

01/09/2023

LAPORTE Delphine 000002354451

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/08/2023

DDFiP de la Dordogne
EMPLOI ADMINISTRATIF 33

DDFiP de la Dordogne
SGC PERIGUEUX 33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/08/2023

06/11/2023

PORCHER Monique 000002306967

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
16/08/2020

DDFiP de l’Eure
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
62

DDFiP de l’Eure
SGC EVREUX 62

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

CHOIGNARD Pascale 000002299601

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/12/2018

DDFiP de l’Isère
EMPLOI ADMINISTRATIF 42

DDFiP de l’Isère
SPF E GRENOBLE 3 42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

COTTE Maud 000002353901

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/09/2023

DDFiP de l’Isère
CONSEILLER AUX

DECIDEURS LOCAUX
42

DDFiP de l’Isère
SGC BOURGOIN-JALLIEU 42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/09/2023

01/09/2023

CHEVALIER Jean-François 000002374221

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/01/2019

DDFiP du Tarn-et-Garonne
DETACHÉ 33

DDFiP du Lot-et-Garonne
TH AGEN ETABLISSEMENTS

HOSPITALIERS
33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

16



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

MAGINOT Pascale 000002310034

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/11/2022

DDFiP de la Nièvre
PRS NIEVRE 37

DDFiP du Maine-et-Loire
PRS MAINE-ET-LOIRE 37

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

01/05/2023

01/11/2023

CENNES Philippe 000002300251

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/07/2018

DDFiP de la Haute-Marne
EMPLOI ADMINISTRATIF 57

DDFiP de la Haute-Marne
SIE DE LA HAUTE-MARNE 57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

ROCHE Laurence 000002370000

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/09/2021

DDFiP du Morbihan
EMPLOI ADMINISTRATIF 22

DDFiP du Morbihan
PRS MORBIHAN 22

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

27/10/2022

23/12/2023

QUERSIN Nathalie 000002300682

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/07/2022

DRFiP des Hauts-de-France
et du département du

Nord
EMPLOI ADMINISTRATIF

59

DRFiP des Hauts-de-France
et du département du Nord

TH HOSPITALIERE
DUNKERQUE

59

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

16/01/2023

01/08/2023

RIVIER François 000002351570

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/10/2022

DDFiP de la Charente
SGC COGNAC 33

DDFiP des Pyrénées-
Atlantiques

SGC CÔTE BASQUE
33

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/10/2022

01/09/2023

STOLL Frédéric 000002314342

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
09/10/2020

DRFiP région Grand Est et
département du Bas-Rhin
EMPLOI ADMINISTRATIF

57
DRFiP région Grand Est

et département du Bas-Rhin
SIE MOLSHEIM

57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/06/2021

01/12/2023

17



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

REYNAUD Yves 000002306604

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/03/2019

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département du

Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

42

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département du

Rhône
SIE VILLEURBANNE

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

MAZZA Philippe 000002331288

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/09/2021

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département du

Rhône
EMPLOI ADMINISTRATIF

42

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département du

Rhône
SIP EST LYONNAIS

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

01/09/2022

01/09/2023

ANTOINE Sophie 000002293546

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/06/2021

DDFiP de la Haute-Saône
SIP LURE 57

DDFiP de la Haute-Saône
SIE DEPARTEMENTAL DE LA

HAUTE-SAONE
57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

16/07/2022

01/09/2023

DELCROS Sébastien 000002372687

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
01/03/2021

DRFiP de Bretagne
et du département

d'Ille-et-Vilaine
EMPLOI ADMINISTRATIF

22
DDFiP de la Sarthe

SGC MONTVAL SUR LOIR 37

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

01/06/2022

01/09/2023

MALZAC-REYT Caty 000002313610

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
3ème échelon
12/11/2022

DDFiP des Yvelines
SIE MANTES-LA-JOLIE 62

DDFiP des Yvelines
SPF VERSAILLES 2 62

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques
hors classe, 1er échelon

21/05/2023

01/12/2023

OLMI Valérie 000002357624

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/09/2017

DRFiP de Provence-Alpes-
Côte d’Azur

et du département
des Bouches-du-Rhône

EMPLOI ADMINISTRATIF

34
DDFiP du Var

SGC SAINT-CYR-SUR-MER 34

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

18



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

FEO Claude 000002335406

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/09/2019

DRFiP d’Île-de-France
et de Paris

EMPLOI ADMINISTRATIF
75

DDFiP du Val-d’Oise
SGC ARGENTEUIL 62

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/03/2021

01/09/2023

SOROMAN Marie-Claire 000002295833

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale,
4ème échelon
01/12/2022

DRFiP de la Martinique
EMPLOI ADMINISTRATIF 63

DRFiP de la Martinique
SIE CENTRE ATLANTIQUE 63

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

hors classe, 2ème échelon
01/12/2022

01/09/2023

Article 5 : Les inspecteurs des Finances publiques dont les noms suivent sont nommés inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale et affectés en cette
qualité dans les fonctions et conditions ci-dessous indiquées :

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

TOFFEL Aude 000002341784
Inspecteur des Finances
publiques, 10ème échelon

01/09/2022

DDFiP du Doubs
TOUT EMPLOI

57
DDFiP du Doubs
SGC ORNANS

57

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale, 2ème échelon
01/09/2023

01/09/2023

LAURAIN Sylvie 000002376412
Inspecteur des Finances
publiques, 8ème échelon

17/07/2021

DDFiP du Var
TOUT EMPLOI

34
DDFiP de la Drôme

TA AMENDES ET RECETTES
NON FISCALES

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale, 1er échelon
01/10/2023

01/10/2023

19



BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Identification Ancienne situation Nouvelle situation

Nom Prénom
Matricule
SIRHIUS

Grade-Echelon

Prise de rang
Ancienne affectation CSRH Nouvelle affectation CSRH

Grade-Echelon

Prise de rang
Date d’effet

BROSSE-BIZIEN Hélène 000002353833
Inspecteur des Finances
publiques, 10ème échelon

11/03/2022

DDFiP du Finistère
TOUT EMPLOI 22

DDFiP du Finistère
TA AMENDES 22

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale, 2ème échelon
01/09/2023

01/09/2023

VILLARD Florent 000002325230
Inspecteur des Finances
publiques, 8ème échelon

05/02/2021

DRFiP Auvergne-Rhône-
Alpes et département

du Rhône
TOUT EMPLOI

42 DDFiP de Saône-et-Loire
SIP PARAY-LE-MONIAL

42

Inspecteur divisionnaire
des Finances publiques

classe normale, 1er échelon
01/09/2023

01/09/2023

Article 6 : Les modalités de prise en charge des frais de résidence de l’intéressée sont appréciées par la direction d’ancienne affectation dans les conditions fixées dans
les décrets :
- 89-271 du 12 avril 1989, articles 19I.2 ou 19I.1 selon la situation des cadres, fixant les conditions et les modalités de règlement des frais de changements de résidence
des personnels civils à l'intérieur des départements d'outre-mer, entre la métropole et ces départements, et pour se rendre d'un département d'outre-mer à un autre ;
- 90-437 du 28 mai 1990, articles 19 ou 18 selon la situation des cadres, fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements
de résidence des personnels  civils  sur le territoire métropolitain de la France lorsqu'ils  sont à la charge des budgets  de l’État,  des établissements publics nationaux
à caractère administratif et de certains organismes subventionnés ;
- 98-844 du 22 septembre 1998, articles 24II ou 24I selon la situation des cadres, fixant les conditions et les modalités de règlement des frais occasionnés par les changements
de résidence des personnels civils de l’État à l'intérieur d'un territoire d'outre-mer, entre la métropole et un territoire d'outre-mer, entre deux territoires d'outre-mer et entre
un territoire d'outre-mer et un département d'outre-mer, Mayotte ou la collectivité territoriale de Saint-Pierre-et-Miquelon.

Article 7 : Si vous estimez devoir contester cette décision, vous pouvez :
- soit former un recours administratif dans un délai de deux mois à compter de la publication au BOFIP de la décision ;
- soit former un recours contentieux devant la juridiction administrative compétente, dans les conditions fixées aux articles R 421-1 à R 421-7 du code de justice administratif,
dans un délai de deux mois, à compter de la publication au BOFIP de la décision.
En cas de recours contentieux, la juridiction compétente peut être saisie par l’application information “Télérecours citoyens” accessible sur le site internet www.telerecours.fr.

20

http://www.telerecours.fr/


BOFIP-RHO-23-1010 du 27/07/2023

Article 8 : Le présent arrêté sera notifié à qui de droit et publié au Bulletin officiel des Finances publiques, section Ressources Humaines et Organisation.

FAIT À PARIS, LE 24 JUILLET 2023

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATEUR DES FINANCES PUBLIQUES ADJOINT,
RESPONSABLE DU PÔLE MOBILITÉ INTERNE DES A+ ET A,

BUREAU « AFFECTATION, MOBILITÉ ET CARRIÈRE DES A+ ET A »,

NICOLAS CARON

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

21


	PARTIE 1 : ARRÊTÉ portant affectation d’inspecteurs principaux des Finances publiques, d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques hors classe, d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale, affectation et nomination d’inspecteurs divisionnaires des Finances publiques de classe normale à la hors classe, affectation et nomination d’inspecteurs des Finances publiques au grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, année 2023

